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DIT[,J'I'ORAI I I'ER URBANTZEI'I ANC PLANIFIKIM HAPESINOR. MC KCTKESCN C

Sadik Sallauka nga tthati Caparc - Prizren, nE bazd td nenit 3 alineja I pikat 1.1, 1.2,1.3,1.1.1.7 .

1.16. 1.17. clhe nenit 5 alineja 1 pika l.l neni 14 alineja l. Pika 1.1 nenin 15 alineja I pika 1.1, e
lidhur me nenin 19. pika 2. t€ Ligjit per nd€rtim num€r 04/L-110, nenit 3. paragrafi I pika 1.6.
1.24.1.25 si dhe nenit 16 tg Ligiit per Planifikim Hapesinor numer 04/L-174 te dates 31. 07. 2013.
si dhe konforrn nenit 33 paragrafi 1. Pika l9 td Rregullores pdr Taksa. Tarifa. Ngarkesa dhe Gjoba
nga Sherhimet dhe Veprimtarite Komunale numer 0l/11-46063 te dat€s 28.03.2019 si dhe
Vendinrit pl'r pircaktimin e takses administrative p€r leshimin e lejes ndertimore dhe tarifat p€r
lregullinr in e intiastruklures ne territorin e qytetit te Prizrenit numer 01/01 1-.1 I l4l te dat€s 1 0. 0zl.

2014, dhe sipas Vendimit p€r miratimin e Hart€s Zonale te Komunes s€ Prizrenit (HZK) per
periudh€n 2022 -2030 - Nr. 001-011-48192 dt. 31.03.2022, e lidhur me nenin 85 te Ligiit per
Veteqeveris.ien Lokale dhe te neneve27,44,46,47,48 si dhe nenit 127 tEL. P. P. A. num€r 05/031
te dat€:15.05. 2016 merr ketE:

VENDIM
(Per Leje Ndertimore)

I
I SiqLs.:,'latrtinrore ileshohet

l-nrri Sadik Sallauka

Adresa Caparc - Prizren

Emaili:

Emri i Objekti: Administrativ - zyre
fo cktit

Ernri i

-p{gJ$qet!-
Adresa:

K Group SH.P.K.

Tclefoni

Kuvendi i ArbErit Blloku Cl Nr. I - Prizren

l:rnaili:

Telefoni:

-t-

I

I



Me kete Vendim, aplikuesit per leje ndertimore Sadik Sallauka, i leiohet nd€rrimi i

objektit: Administrativ - zyre ne kuader te ngastres katastrale nr. 01362-0 Z. K. Lubizhdd.

TF,r punet nd€rtimore nd vijim

Adresa: Prizren

Zona lt'1

Kadastrale
- Objekti Administrativ - zyre do te ndertohet ne kuader te ngastres
katastrale nr. 01362-0 Z. K. Lubizhde me siperfaqe sipas kopjes se

planit eshtd 5=6020 m' ku sipas HZK parashihet td. jete Zl.
- Etazhiteti i objektit do te jete P+I.
- Siperfaqja bruto e perdheses esht6 5=146.82 m'.
- Siperfaqla bluto e katit I €sht6 S=147.08 m'z.

- Sipertaqia bruto e objektit eshte 5=293.90 m'.
- EshtE n.riratuar taksa administrative per ldshimin e lejes nderrirnore
nt shunren prcj 1,231.14 €.
- Vlera e objektit sipas dokumentacionit teknik eshte nE shum0n prej
92,445.50 €.

GPS
Koordinatat

Lloji i nd€rtimit te propozuar
Ndertimi iri M Rindertim tr Riparim D

Ka alZ Kategoria II tr
A p€rfsliin kerkesa ndryshimin e destinimit? Po ! ioM
Perdorimi i propozuar: Administrativ zyre

Mc ketE vendirn. poseduesit te lejes ndertimore Sadik Sallauka i le.johet nd€r'timi i objcktit
Administraliv - z1're.

Poseduesi i Lejcs Ndirtimore 6shti i obliguar q6:

Te lillojd me punet ndertimore brenda nje (1) viti nga data e dhenies se k€saj leje
ndertimore. Ne rast se nuk fillohet me ndertim brenda kdtij afati atehere mund td beher

kerkesa per vazhdim t€ leies nd€rtimore brenda aiatit te vlefshmdris€ sC lejes ndertimore;

Kategoria e ndertimeve tE propozuara:

o l c vendose mbelen informuese n€ vend nd€rtim me informatat e rn€poshtme:
- Intbrmata mbi Lejen Nddrtimore
- Informatat mbi projektuesin
- Informata mbi kontraktuesin
- Prezantimi grafik i dukjes se ndertimit
- 1'd rrethoj vend nddrlimin (punishten)

. T€ siguro.ie qC kontraktuesi ne vend nddrtim posedon dokumentet e mdposhtme:
- N.ie kop.ie te kesaj leje ndertir.nore;
- Nd kopje e t€ gjitha dokumenteve te ndertimit qe jane nenshkruar ose vulosur si td

,.APROVUAR" nga organi kompetent;
- Projektin kryesor me te giitha faza per nevoja tC realizimit t€ nddrrimit;
- Dokumentacionin q€ tregon konformitetin e produkteve te ndertimit dhe pajisjeve me

kcrkesat rregullative, dhe me dokumentet e aprovuara te nd€rtimit;



Arsyetim
Aplikuesi Sadik Sallauka ka kerkuar nga organi kompetent DUPII leshimin e [.ejes

Nd€rtimore p€r objektin: Administrativ - zyre.

Pas shqyrtimit te kerkeses dhe dokumentacionit. si dhe bazuar ne Liglin per Nddrtin-r
Nr. 04/L- l I 0 si dhe Ligjit per Proceduren e P6rgjithshme Administrative Nr. 05/L-01I dhe
dispozitat tjera t€ ligjit ne fuqi. u konstatua sejand plotesuar td gjitha kushtet e parapara ligiore per
l€shimin e [.e.ies Ndertimore. andaj u vendos si nC dispozitiv.

Kjo Leje Ndertimore bazohet nE shqyrtimin e provave:
- Njoftim p€r plotdsim t0 dokumentacionit nr. 04-353/01-93812 te dt. 09.09.2024
- Pelqimi nga ,,KEDS"-i.
- Pelqimi nga ,,Hidroregjioni Jugor"
- I'elqimi nga Telekomi i Kosov€s - PTK-ja.
- Vitrletinri nga D.Sh.P. per menaxhimin e mbeturinave.
- l'e lqimi p€r qasjen n€ Infrastrukturen rrugore nga D. Sh. P.

- P€lqimi nga Kompania Rajonale e Ujitjes - ,,Dukagiini".
- 1'ri kopje te projektit kryesor dhe kopje elektronike.

l.ibrin dhe ditarin r.rd€rtimor, qe duhet te permbajne regjister t€ holl€sishdm ditor r€ re
gjitha punevc nderlimore, perfshird td dhena te shkruara dhe skematike. qe

clokumentojnd: datdn, vendin dhe rezultatet e testeve te kryera n€ materialet ose punEt
nddrtimore;

P0rshkrim tE problemeve td hasura gjat6 nddrtimit dhe inspektimit dhe mdnyren se si

.jane zgjidhr"rr:

Kaltclen e miraluara nga Drejtoria e Inspeksionit inspektorati i nddrtimit e cila esht6
e nevojshme p€r aplikim pdr ce(ifikatd t€ p€rdorimit;
1'E dorezoj njoftim inspektoratit te Organit Kompetent per fillimin e nddrtimit se paku
shtate (7) ditd para fillimit td pundve ndertimore;
Te njoftoj organin kompetent pdr te kryer inspektimet sig kdrkohet me ligj, dhe akte
ncnligjore. K€to inspektime nuk e lirojn6 aplikuesin per leje nd€rtimore dhe/ose
arkitektin apo inxhinierin e licencuar pErgjeglEs pdr sigurimin e inspektimeve adekuate
tlhe mbikeqy'r'ie ditore te puneve ndertimore:
le njolioj organin kompetent per ndryshimet nd dokumentacionin nd€rtimor te
miratuar nga projektuesi. Poseduesi i Lejes Nd€rtimore duhet re njoftoje organin
kompetent per te giitha ndryshimet nd dokumentacionin ndertimor te miratuara nga
projektuesi perveq ne rast kur:

o Ndryshimet nuk jand nd kunddrshtim me Kushtet Ndertirnore. Kodin dhe

rregulloret teknike ne fuqi;
o Ndrl'shimet ne dimensionet e pjeseve td jashtme te ndertimit nuk tejkalojnd 2%

dhe zero presje njd (0,1) rret€r por qe nuk tejkalojn€ vijen nd€rlimore;
o Ndryshimet ne organizimin e brendsh6m janE ne harmoni me Kushtet

Nd€rtimore, Kodin dhe rregulloret teknike ne fuqi;
1'e aplikojd p€r certifikate te perdorimit pas pdrfundimit te puneve ndErtimore, nd
pajtim me Ligiin dhe aktet nenligiore.



Udh€zimi.iuridik: Pala e pakenaqur me kete aktvendim. p€rmes kesaj Drejtorie me
ankesE mund t'i drejtohet Ministrise s6 Ambientit dhe Planiflkimit Hap€sinore, brenda
alati prc'i l0 ditesh duke llogaritur nga dita e manjes n€ dolezirn re ketij Vendimi.
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